pascaproduksi, pengolahan, dan pemasaran Garam. BAB II terdiri dari 13 pasal yang 
mengatur pembangunan pergaraman nasional. 

CATATAN​ :​ -​Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 27 Maret 2025. 
-​Sisa Garam impor tahun 2024 yang berjumlah 47.011 (empat puluh tujuh ribu 

sebelas) ton pada industri pengolah Garam dapat digunakan untuk mencukupi 
kebutuhan Garam untuk industri aneka pangan, 2.217,97 (dua ribu dua ratus tujuh 
belas koma sembilan tujuh) ton pada industri pengolah Garam dapat digunakan untuk 
mencukupi kebutuhan Garam untuk industri farmasi dan alat kesehatan. 

-​Pada saat Peraturan Presiden ini mulai berlaku, Peraturan Presiden Nomor 126 Tahun 
2022 tentang Percepatan Pembangunan Pergaraman Nasional, dicabut dan